Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское                                                                                        №14 от 27.05.2021
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета муниципального
образования Первомайское сельское поселение за 2020 год

              Заслушав отчет   Администрации Первомайского сельского поселения об исполнении  бюджета муниципального образования  Первомайское сельское поселение за 2020 год, в соответствии    ст.39 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение,

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

	1. Утвердить отчет администрации Первомайского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования  Первомайское сельское поселение   за 2020 год  по доходам в сумме 67 213,7 тыс. руб., по расходам в сумме 66 900,9 тыс. руб., дефицит бюджета в сумме -312,8 тыс.руб. согласно приложениям 1-4.
	 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на сайте Первомайского сельского поселения (http://pervomsp.ru)
	3. Решение вступает в силу с даты опубликования.

Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета                                                                            С.И.Ланский

Пояснительная записка

К отчету  «Об исполнении бюджета Первомайское сельское поселение за
2020 год»

Доходы

[bookmark: _GoBack]Доходная часть местного бюджета Первомайского сельского поселения за 2020 год составила 67 213,7 тыс.руб. 100,43 % к плану.

При плановом объеме собственных доходов местного бюджета Первомайского сельского поселения на 2020 год – 66 925,3 тыс. руб. исполнение составило – 67 213,7 тыс. руб., что составляет 100,43 % исполнения от плана.
Налоговые доходы составили 17 420,4 тыс.руб. Удельный вес поступления  налоговых доходов составляет 26,0 % из них:
1. налог на доходы физических лиц 16,8 %
2. налог на имущество физических лиц 3,5 %
3. земельный налог 2,0 %
4. налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 3,6%
5. налоги на совокупный доход 0,1 %
Неналоговые доходы составили 419,0 тыс.руб.
Удельный вес поступления  неналоговых доходов составляет 0,6 % из них:
1. доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности 0,6%
В целом исполнение доходов местного бюджета Первомайского района за 2020 год, соответствует годовому плану.
В структуре доходов наибольший удельный вес – 73,5 % занимает безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в суммарном выражении составляет 49 374,3 тыс. руб.

Расходы
Расходная часть местного бюджета  Первомайского сельского поселения за 2020 год составила 66 901 тыс. руб. или 98,5 % к плану.

« Общегосударственные вопросы»
Расходы по общегосударственным вопросам составили 8 677,6 тыс. руб. или 98,6 % к плану, другие общегосударственные вопросы на сумму 1 833,2 тыс.руб.
Кредиторская задолженность отсутствует. Штатная численность составляет 20 ед. вакансий нет.
«Национальная оборона»
Расходы по данному разделу составили 276,5 тыс.руб. или 100% к плану.
Денежные средства израсходованы на содержание инспектора по воинскому учету: выплату заработной платы и уплату отчислений на заработную плату, оплату канцелярских товаров.

	«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
Расходы по данному разделу составили 139,8 тыс.руб. или 100% к плану.
По данному разделу производилась оплата по замеру воды во время паводка.

«Национальная экономика»
Расходы по данному разделу составили 15021,5 тыс. руб. или 99,7 % к плану.
По разделу 0405  производилась оплата ярмарки выходного дня и проведение межевание земельных участков.
По разделу 0409 денежные средства использованы на содержание дорог: грейдирование, профилирование, освещение дорог, софинансирование по ремонту дорог местного значения.

«Жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы по данному разделу составили 40612,4 тыс. руб. или 98,8 % к плану
1. Жилищное хозяйство 3 406,5 тыс. руб. или 98,3 % к плану
Проводилась оплата взносов в Фонд капитального ремонта Томской области, а также ремонт муниципального жилья.
2. Коммунальное хозяйство 31 928,4 тыс. руб. или 99,3 % к плану
По капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства запланировано и освоено 7545768,34 рублей, в том числе были произведены следующие работы:
· капитальный ремонт котельной «Школа» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Советская, д.20 – 685436,62 рублей из них:
· областной бюджет -487327,18 рублей;
· местный бюджет-198109,44 рублей ;.
· Капитальный ремонт теплосетей  котельная «База» по адресу: Томская область Первомайский район, с. Первомайское, пер. Кузнечный, 4 – 1801736,09 рублей из них:
· Областной бюджет – 1489885,99 рублей;
· Местный бюджет -311850,10 рублей.;
· капитальный ремонт котельной ДК Торбеево по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Торбеево, ул. Советская, д.32а – 713228,60 рублей из них:
· областной бюджет -616478,82 рублей;
· местный бюджет-96749,78 рублей ;.
· капитальный ремонт котельной Д/С «Березка» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Рабочая, д.19, стр.1 – 1663917,06 рублей из них:
· областной бюджет – 1580891,79 рублей;
· местный бюджет-83025,27 рублей ;.
· капитальный ремонт котельной «ЦРБ» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Больничная, д.3, стр.10 – 496862,51 рублей из них:
· областной бюджет -328575,57 рублей;
· местный бюджет-168286,94 рублей ;.
· капитальный ремонт котельной «Центральная № 1» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Карла Маркса, д.7-11 – 1185254,00 рублей из них:
· областной бюджет -1024473,76 рублей;
· местный бюджет-160780,24 рублей ;.
· капитальный ремонт котельной «ВЭС № 5» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Комсомольская, д.41 – 587009,70 рублей из них:
· областной бюджет -507381,57 рублей;
· местный бюджет-79628,13 рублей ;.

Производился текущий ремонт скверов, уборка общественной территории, оплата уличного освещения, а так же его ремонт. Были приобретены саженцы цветочных растении. Производилась оплата по уходу за скверами насаждениями.

« Социальная политика»
 Расходы по данному разделу составили 2112,0 тыс. руб. или 100 % к плану,
Было приобретены квартиры для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа.

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 554,8 тыс.руб.
На основании Соглашений перечислены межбюджетные трансферты:
в Администрацию Первомайского района:
- на выдачу разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства ;
- на обустройство привокзальной площади;
- на обустройство пешеходных дорожек «Арбата»;
- на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных  пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения;
в Финансовое управление Администрации Первомайского района:
- на осуществление казначейского исполнения бюджета ;
- на проект планировки (межевание) территории
- на софинансирование газификации с.Первомайское

Средства резервного фонда  2020 году не использовались.